DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Segunda-feira, 16 de maio de 2022 Edição nº 1702 Página 4 de 4

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE LOUVEIRA

Rua Ercília Martins Cruz, 84 – Vila Nova, Louveira – Fones: 3878-1920 / 3878-7880

Email: cmdca@louveira.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE REALIZADA NO

DIA 06 DE ABRIL DE 2022

(Ata nº 09/2022)

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 horas e 15 minutos,

realiza-se, de forma online, por meio da plataforma Zoom, e em segunda chamada, a Reunião

do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDCA. Estão presentes, pelo

PODER PÚBLICO, o conselheiro Claudiney Generoso; e, pela SOCIEDADE CIVIL, os

conselheiros Maria Tereza Cardoso Biotto, Evanuce Pereira Benites, Sonia Aparecida

Angelo, Octavio Pablo Lafiaccola Casasus, Tereza Dantas Justino. Também estão presentes,

da Secretaria Executiva dos Conselhos, Ana Paula Oliveira de Araújo e Guilherme Ansani

Basso. A pauta da reunião de hoje é a APROVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE

CONSULTORIA PARA ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 2.376, DE 23 DE
JUNHO DE 2014. O Presidente Claudiney Generoso inicia a reunião e agradece a presença

de todos. Ana Paula informa que a Comissão de Revisão da Lei de Criação do CMDCA

deliberou por encaminhar ao colegiado a proposta da contratação de uma consultoria técnica

para a revisão da Lei Municipal nº 2.376/2014. Após algumas discussões entre os

conselheiros presentes, delibera-se unanimemente pela contratação. Sem mais para o

momento, dá-se por ENCERRADA esta reunião, a qual eu, Guilherme Ansani Basso,

redijo a respectiva Ata, que segue assinada por mim, pela Secretária Executiva do CMDCA,

Sr.ª Ana Paula Oliveira de Araújo, e pelo Presidente do Conselho, Sr. Claudiney Generoso.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social

Outros Atos
Outros Atos